GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2018.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Secretária de Sustentabilidade e Desenvolvimento Rural,

para que viabilizem com urgência a terraplanagem das estradas da Serra

dos Pintos – Malhada de Pedras – Zona Rural.

JUSTIFICATIVA:

          As estradas citadas acima se acabaram, ficando impraticável a

circulação dos veículos e dos moradores.

Reiterando o nosso Requerimento nº 2261 de 2017.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2018.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2018-08-30T07:50:25-0300
	Vereador Cecílio Pedro